
                            

Data: 18.04.2019                                                                                                           Întocmit: 

HS-52/0 1/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

HOTĂRÂREA NR. 52 

din 18 aprilie 2019 
 

 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 
  - Hotărârii de Guvern nr. 902/09.11.2018 pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind organizarea și 
    desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică, pentru învățământul superior;  
 - Metodologiei privind organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică din  
   Universitatea din Petroșani. 

     

 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 

Articol unic. Aprobă Comisiile de concurs pentru ocuparea posturile didactice vacante propuse pentru 

ocuparea prin examen de promovare -  Semestrul II al anului universitar 2018-2019, din cadrul 

Facultății de Mine: 

Pentru postul de conferenţiar, poziţia 12, disciplinele Utilizarea spaţiilor subterane, Protecţia mediului, 
Ecologia şi protecţia mediului, Departamentul de Ingineria mediului şi Geologie:  
COMISIA DE CONCURS 

1. Prof.univ.dr.ing.habil. Ionică Andreea      președinte 
Universitatea din Petroşani  

2. Prof.univ.dr.ing.habil. Robescu Diana     membru 
Universitatea Politehnica Bucureşti   

3. Prof.univ.dr.ing.habil. Ionel Ioana      membru 
Universitatea Politehnica Timişoara  

4. Conf.univ.dr.ing.habil. Tulbure Ildiko     membru 
Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

5. Conf.univ.dr.ing. Dunca Emilia Cornelia     membru 
Universitatea din Petroşani  

6. Prof.univ.dr.chim. Cîrţînă Daniela     membru supleant 
Universitatea „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu   

7. Prof.univ.dr.ing. Dumitrescu Ioan      membru supleant 
Universitatea din Petroşani  

Comisia de contestaţii:  
1. Conf.univ.dr.ing. Lorinţ Csaba      președinte  

Universitatea din Petroşani  
2. Cercetător şt.gr.I dr.ing. Găman Artur     membru 

INSEMEX Petroşani  
3. Prof.univ.dr.ing. Micle Valer      membru 

Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca  
4. Prof.univ.dr.ing. Sevastel Mircea      membru 

Universitatea de Ştiinţe Agronomice şi Medicină Veterinară Bucureşti   
 



                            

Data: 18.04.2019                                                                                                           Întocmit: 

HS-52/0 2/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 
 
 

5. Prof.univ.dr.ing. Buia Grigore      membru 
Universitatea din Petroşani  

6. Prof.univ.dr.ing.habil. Lazar Maria     membru supleant 
Universitatea din Petroşani  

7. Cercetător şt.gr.I dr.ing.habil. Vasilescu Gabriel    membru supleant 
INSEMEX Petroşani 

 
Pentru postul de conferenţiar, poziţia 9, disciplinele Managementul aprovizionării şi desfacerii, Marketing 
industrial, Leadership în proiecte, Departamentul Management şi Inginerie Industrială:  
COMISIA DE CONCURS 

1. Prof. univ. dr. ing. ec. Andreea IONICĂ     președinte 
Decan Facultatea de Mine - Universitatea din Petroșani 

2. Prof. univ. dr. ing. ec. Laura BACALI     membru 
Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

3. Prof. univ. dr. ing. Lucian CIOCA      membru 
Universitatea ”Lucian Blaga” din Sibiu 

4. Prof. univ. dr. ing. Cătălin Nicolae POPESCU    membru 
Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești 

5. Conf. univ. dr. ec. Anca GUȚĂ      membru 
Universitatea din Petroșani 

6. Conf. univ. dr. ing. ec. Rozalia GABOR     membru supleant 
Universitatea de Medicină, Farmacie, Științe și Tehnologie din Târgu Mureș 

Comisia de contestaţii: 
1. Prof. univ. dr. habil. ing. Dan Codruț PETRILEAN    preşedinte 

Universitatea din Petroșani 
2. Prof. univ. dr. ing. Maria LAZĂR      membru 

Universitatea din Petroșani  
3. Prof. univ. dr. ing. Dan MIRICESCU     membru 

Universitatea ”Lucian Blaga” din Sibiu 
4. Conf. univ. dr. ing. ec. Cristina FENIȘER     membru 

Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 
5. Conf. univ. dr. ing. ec. Camelia Ioana UCENIC    membru 

Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 
6. Conf. univ. dr. ec. DOBRE BARON Oana     membru supleant 

Universitatea din Petroșani 

  
         
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU         Av. Cornelia STOICA 


